
第1376回例会 2020年1月23日No.No.1351号

会長　瀬川　長良

皆様、こんばんは。まだ、新年のご挨拶が出来ていない方もおられる
と思いますので、高い所ではございますが、あらためまして新年あけ
ましておめでとうございます。今年も引き続き、よろしくお願い申し
上げます。 
本日は、私ども「広島陵北RC」がﾎｽﾄｸﾗﾌﾞとして、今年51歳の「広島
北RC」と 

21歳の「広島安佐RC」、そして今年30歳になります「広島陵北RC」の３ｸﾗﾌﾞの合同夜間例会をさせていただき
ます。今晩の合同夜間例会には、約150名のﾛｰﾀﾘｱﾝにお集まりをいただいております。ようこそお越しください
ました。心より感謝申し上げます。 
ただ、なにぶんにも大きなイベントに不慣れなものでして、不行き届きな所も多々 あるかと思いますが、そこは
寛容の精神でご容赦下さい。最後まで、親睦を深め、楽しんで頂けたら幸いです。 
さて、「広島北RC」と「陵北RC」と「安佐RC」は、親子、孫の関係です。 
この3つのﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞの結束と親睦を図るために2010年度から合同夜間例会が始まったと思います。その間お互
いに日々のﾛｰﾀﾘｰ活動においての情報交換などで連携してまいりました。親子ｸﾗﾌﾞ、孫ｸﾗﾌﾞという近い関係です
が、それぞれのｸﾗﾌﾞにそれぞれの個性がありﾒｰｸｱｯﾌﾟなどに行かせてもらうと参考になる事もたくさんありま
す。昨年度は、「広島北RC」と「台北松山RC」と「陵北RC」とでｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ補助金を活用した事業を親ｸﾗﾌﾞから
勉強させてもらいました。また「安佐RC」とは、本年度、初めての試みとなる２ｸﾗﾌﾞ合同でのｶﾞﾊﾞﾅｰ公式訪問を
行う事ができました。着実に３つのｸﾗﾌﾞの結束は、どんどん固まっていると実感しております。今後、更に3ｸﾗ
ﾌﾞの連携を深めて合同事業や、同好会での交流などを実現させていきたいと思います。
最後にお願いがあります。「広島陵北ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ」は、今年30周年を迎えます。只今、9月9日の記念式典・祝賀
会に向けて準備を進めておりますが、その際には「広島北RC」「広島安佐RC」の会長・幹事さまと理事役員の
方々にも、ご出席を お願いしたいと考えております。
お忙しいとは思いますが、ご臨席賜りますようよろしくお願いいたします。
３ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞの更なる発展と結束を祈念いたしまして、簡単ではございますが挨拶とさせていただきます。あり
がとうございました。

会長時間

幹事報告（吉田　尊禮）

1.お知らせ

・創立30周年記念事業【桜の植樹式】のご案

内を配付しております。出欠は回覧にてお願

い致します。

日時　2月2日（日）11：00～11：30

場所　古川せせらぎ公園

2.BOX配布物

・2月26日の休会のご案内を配付しておりま

す。

・地区大会特集号を配付しております。



1月29日のプログラム

宗教法人大聖院　代表役員　座主　吉田 正裕 様

２月5日のプログラム

NPO法人ANT-Hiroshima 理事長　渡部 朋子様

出席報告
（例会運営委員会）

56名

43名

13名

77名

19名

1名

1月23日出席者

会員総数

出席会員

欠席会員

広島北RC

広島安佐RC

米山奨学生 

広島北・広島安佐・広島陵北3RC合同夜間例会・懇親会




